ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

ПРОТОКОЛ К!! 4/19

заседания общественного совета при Росстате

9 декабря 2015 года
Зал заседаний коллегий
Начало в 15.00

Мясницкая ул., д. 39, стр. 1
Росстат

Председатель: Е.Г. Ясин, научный руководитель НИУ ВШЭ

Присутствовали члены общественного совета: директор по внешним связям компании
«Гарант» С.И. Арефина; директор проектов Фонда развития международных связей
«Добрососедство» Ю.В. Московский; главный экономист ПАО «МТС-Банк» Е.Р. Надоршин;
директор Независимого института социальной политики (НИСП) Л.Н. Овчарова;
исполнительный директор Института экономической политики имени Е.Т. Гайдара С.В.
Приходько; секретарь Федерации независимых профсоюзов России (ФНПР), руководитель
Департамента социально-трудовых отношений и социального партнерства Аппарата ФНПР
О.В. Соколов; советник председателя правления ОАО «РОСНАНО» Я.М. Уринсон.

Представители Росстата: руководитель Федеральной службы государственной статистики
А.Е. Суринов, заместитель руководителя Росстата М.А. Дианов, стагс-секретарь - заместитель
руководителя А.л. Кевеш, временно исполняющий обязанности начальника Управления
организации статистического наблюдения и контроля Н.В. Воробьева, заместитель начальника
Управления организации статистического наблюдения и контроля В.Н. Коробов, пресс-
секретарь Росстата Е.С. Дунаева, сотрудники центрального аппарата Росстата.

1. Результаты обследования удовлетворённости пользователей статистической
информацией, предоставляемой Росстатом, и работой Росстата в целом.

Докладчик: В.Н. Коробов - заместитель начальника Управления организации статистического
наблюдения и контроля.

Выступили: А.С. Суринов, Е.Г. Ясин, Е.Р. Надоршин.

Постановили:
1.1. Одобрить результаты обследования «Об удовлетворённости пользователей

статистической информацией, предоставляемой Росстатом, и работой Росстата в целом».

2. Информация о рассмотрении проекта Доклада о результатах деятельности Федеральной
службы государственной статистики в 2015 году и основных направлениях на 2016 год и
плановый период 2017 и 2018 годов.

Докладчик: временно исполняющий обязанности начальника Управления организации
статистического наблюдения и контроля Н.В. Воробьева.

Выступили: А.Е. Суринов, Е.Г. Ясин, Л.Н. Овчарова, О.В. Соколов.

Постановили:

2.1. Принять к сведению информацию о рассмотрении проекта Доклада о результатах
деятельности Федеральной службы государственной статистики в 2015 году и основных
направлениях на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

Секретарь

Ясин Е.Г.Председатель

Дунаева Е.С.